
ZARZĄDZENIE NR 0050.60.2024 
BURMISTRZA ŁOBŻENICY 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) oraz § 5, § 10, § 17 ust. 7 pkt 4 uchwały Nr LXV/553/23 Rady Miejskiej 
w Łobżenicy z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2024 rok 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W uchwale budżetowej Nr LXV/553/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 21 grudnia 

2023 roku, zmienionej: 
- uchwałą Nr LXVII/563/24 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 5 stycznia 2024 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.5.2024 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 stycznia 2024 r., 
- uchwałą Nr LXVIII/571/24 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 stycznia 2024 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.16.2024 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2024 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.22.2024 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 lutego 2024 r., 
- uchwałą Nr LXIX/580/24 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 lutego 2024 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.28.2024 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 lutego 2024 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.40.2024 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 marca 2024 r., 
- uchwałą Nr LXX/597/24 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 4 kwietnia 2024 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.41.2024 Burmistrza Łobżenicy z dnia 4 kwietnia 2024 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.44.2024 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 kwietnia 2024 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.45.2024 Burmistrza Łobżenicy z dnia 19 kwietnia 2024 r., 
- uchwałą Nr LXXI/603/24 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 25 kwietnia 2024 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.47.2024 Burmistrza Łobżenicy z dnia 8 maja 2024 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.50.2024 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 maja 2024 r., 
- uchwałą Nr II/24/24 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 21 maja 2024 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 
1. Zmienia się plan dochodów budżetu na 2024 rok, który otrzymuje brzmienie, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
2. Zmienia się plan wydatków budżetu na 2024 rok, który otrzymuje brzmienie, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
3. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej na 2024 rok Plan dochodów i wydatków związanych 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
w 2024 roku otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej na 2024 rok "Plan dochodów i przychodów z tytułu 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i dochodów z tytułu wpływu z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki na realizację zadań 
określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok" otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 



5. Załącznik nr 13 do uchwały budżetowej na 2024 rok Środki z Funduszu Pomocowego 
przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy otrzymuje brzmienie, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

6. Rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej w kwocie 12 500,00 zł. 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 BURMISTRZ 
 

Robert Biskupiak 
 



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 138 808,54 60 000,00 198 808,54

75011 Urzędy wojewódzkie 120 967,00 60 000,00 180 967,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

120 957,00 60 000,00 180 957,00

801 Oświata i wychowanie 2 085 278,87 66 553,89 2 151 832,76

80101 Szkoły podstawowe 620 649,87 8 000,00 628 649,87

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 8 000,00 8 000,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00 58 553,89 58 553,89

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 58 553,89 58 553,89

Plan dochodów budżetu na 2024 rok

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.60.2024
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 29 maja 2024 r.



852 Pomoc społeczna 926 394,95 20 400,00 946 794,95

85295 Pozostała działalność 212 614,02 20 400,00 233 014,02

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

210 112,00 20 400,00 230 512,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 991 398,73 2 656,00 994 054,73

85395 Pozostała działalność 692 211,78 2 656,00 694 867,78

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

17 168,00 2 656,00 19 824,00

69 339 613,42 149 609,89 69 489 223,31Razem:



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 7 892 224,42 60 000,00 7 952 224,42

75011 Urzędy wojewódzkie 120 957,00 60 000,00 180 957,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 60 000,00 60 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 999 305,71 0,00 999 305,71

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 736 700,00 -1 766,00 734 934,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 600,00 1 766,00 5 366,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 125 000,00 0,00 4 125 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 4 121 300,00 0,00 4 121 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 7 000,00 77 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
8 000,00 -7 000,00 1 000,00

758 Różne rozliczenia 1 109 362,00 -12 500,00 1 096 862,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 109 362,00 -12 500,00 1 096 862,00

4810 Rezerwy 660 362,00 -12 500,00 647 862,00

801 Oświata i wychowanie 28 561 729,69 79 053,89 28 640 783,58

80101 Szkoły podstawowe 19 643 100,99 -39 500,00 19 603 600,99

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 682 204,00 -18 000,00 1 664 204,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 169 000,00 -2 000,00 167 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 320 731,54 -15 195,00 305 536,54

Plan wydatków budżetu na 2024 rok

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.60.2024
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 29 maja 2024 r.



4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00 8 195,00 14 195,00

4260 Zakup energii 280 000,00 10 000,00 290 000,00

4270 Zakup usług remontowych 98 447,44 9 500,00 107 947,44

4300 Zakup usług pozostałych 474 236,78 3 000,00 477 236,78

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 532 232,00 -35 000,00 7 497 232,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 384 846,23 -14 000,00 1 370 846,23

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 133 500,00 -2 600,00 130 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 100,00 -400,00 15 700,00

4260 Zakup energii 30 500,00 5 000,00 35 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 749 186,00 -16 000,00 733 186,00

80104 Przedszkola 3 722 619,05 0,00 3 722 619,05

4300 Zakup usług pozostałych 67 000,00 -7 006,00 59 994,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
7 000,00 7 000,00 14 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 000,00 6,00 1 006,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 66 348,00 0,00 66 348,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 088,00 3 000,00 19 088,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -500,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
49 760,00 -2 500,00 47 260,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 124 687,42 0,00 1 124 687,42

4220 Zakup środków żywności 553 348,00 -2 145,00 551 203,00

4270 Zakup usług remontowych 2 652,00 2 145,00 4 797,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego

123 000,00 19 000,00 142 000,00



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 000,00 2 600,00 17 600,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 400,00 1 400,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 50 000,00 16 000,00 66 000,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

872 500,00 55 000,00 927 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 116 000,00 18 000,00 134 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 000,00 2 000,00 18 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 732 000,00 35 000,00 767 000,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00 58 553,89 58 553,89

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 579,73 579,73

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 57 974,16 57 974,16

80195 Pozostała działalność 134 639,00 0,00 134 639,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 216,00 216,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
12 501,00 -216,00 12 285,00

851 Ochrona zdrowia 387 500,20 0,00 387 500,20

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 378 000,20 0,00 378 000,20

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 78 300,00 -755,71 77 544,29

4260 Zakup energii 66 400,00 -4 000,00 62 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 76 500,00 4 000,00 80 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 870,00 755,71 3 625,71

852 Pomoc społeczna 2 597 889,80 20 400,00 2 618 289,80

85295 Pozostała działalność 312 114,02 20 400,00 332 514,02

3110 Świadczenia społeczne 274 452,96 20 000,00 294 452,96

4300 Zakup usług pozostałych 26 212,00 400,00 26 612,00



853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 039 744,78 2 656,00 1 042 400,78

85395 Pozostała działalność 705 424,78 2 656,00 708 080,78

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy
17 120,00 2 640,00 19 760,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 46 705,91 739,43 47 445,34

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 16 459,09 260,57 16 719,66

4287 Zakup usług zdrowotnych 0,00 199,65 199,65

4289 Zakup usług zdrowotnych 0,00 70,35 70,35

4307 Zakup usług pozostałych 234 186,69 -939,08 233 247,61

4309 Zakup usług pozostałych 82 527,06 -330,92 82 196,14

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 48,00 16,00 64,00

855 Rodzina 6 304 380,02 0,00 6 304 380,02

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 848 580,98 0,00 3 848 580,98

4260 Zakup energii 2 500,00 -1 000,00 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 195,00 2 000,00 11 195,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii
2 200,00 -1 000,00 1 200,00

926 Kultura fizyczna 1 816 490,00 0,00 1 816 490,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 356 500,00 0,00 356 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 250,00 1 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 -1 250,00 24 750,00

77 198 613,42 149 609,89 77 348 223,31Razem:



Dział Rozdział Paragraf Treść

Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 120 957,00 60 000,00 180 957,00 120 957,00 60 000,00 180 957,00

75011 Urzędy wojewódzkie 120 957,00 60 000,00 180 957,00 120 957,00 60 000,00 180 957,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

120 957,00 60 000,00 180 957,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 101 140,00 0,00 101 140,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 310,00 0,00 17 310,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 507,00 0,00 2 507,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 60 000,00 60 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 58 553,89 58 553,89 0,00 58 553,89 58 553,89

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00 58 553,89 58 553,89 0,00 58 553,89 58 553,89

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 58 553,89 58 553,89

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 579,73 579,73

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 57 974,16 57 974,16

 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2024 roku

Plan dochodów Plan wydatków

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.60.2024
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 29 maja 2024 r.



852 Pomoc społeczna 347 718,00 20 400,00 368 118,00 347 718,00 20 400,00 368 118,00

85295 Pozostała działalność 210 112,00 20 400,00 230 512,00 210 112,00 20 400,00 230 512,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

210 112,00 20 400,00 230 512,00

3110 Świadczenia społeczne 200 000,00 20 000,00 220 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 900,00 0,00 1 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 212,00 400,00 8 612,00

5 920 173,66 138 953,89 6 059 127,55 5 917 615,57 138 953,89 6 056 569,46 Razem:



Dział Rozdział Paragraf Treść plan zmiana plan po zmianie

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

          250 000,00                    -                250 000,00    

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
          250 000,00                    -                250 000,00    

0270
Wpływ z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym
            60 000,00                    -                  60 000,00    

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
          190 000,00                    -                190 000,00    

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

            60 220,20                    -                  60 220,20    

          310 220,20                    -                310 220,20    

851 Ochrona zdrowia           310 220,20                    -                310 220,20    

85153 Zwalczanie narkomanii               6 000,00                    -                    6 000,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia               1 000,00    

4300 Zakup usług pozostałych               5 000,00    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi           304 220,20                    -                304 220,20    

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń                  500,00                     500,00    

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników             95 200,00                95 200,00    

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne               5 000,00                  5 000,00    

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne             26 650,00                26 650,00    

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy               3 460,00                  3 460,00    

4170 Wynagrodzenia bezosobowe             43 520,00    -       755,71                42 764,29    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia             16 900,00                    -                  16 900,00    

4220 Zakup środków żywności                  500,00                    -                       500,00    

4260 Zakup energii             46 400,00    -    4 000,00                42 400,00    

4270 Zakup usług remontowych               2 500,00                  2 500,00    

4280 Zakup usług zdrowotnych                  200,00                     200,00    

4300 Zakup usług pozostałych             58 000,00         4 000,00                62 000,00    

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych               1 320,20                    -                    1 320,20    

4430 Różne opłaty i składki                  100,00                     100,00    

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych               2 870,00            755,71                  3 625,71    

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
              1 000,00                  1 000,00    

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający                  100,00                     100,00    

          310 220,20                    -                310 220,20    Razem

WYDATKI

Razem

Plan dochodów i przychodów z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i dochodów z tytułu wpływu z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok

DOCHODY I PRZYCHODY

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.60.2024
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 29 maja 2024 r.



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie                  -                    -                      -          14 639,00                  -         14 639,00    

80195 Pozostała działalność                  -                    -                      -          14 639,00                  -         14 639,00    

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy                  -                    -                      -                       -            216,00            216,00    

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
    12 501,00    -     216,00       12 285,00    

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
      2 138,00                  -           2 138,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 17 168,00 2 656,00 19 824,00 17 168,00 2 656,00 19 824,00

85395 Pozostała działalność 17 168,00 2 656,00 19 824,00 17 168,00 2 656,00 19 824,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

17 168,00 2 656,00 19 824,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy
17 120,00 2 640,00 19 760,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 0,00 0,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 48,00 16,00 64,00

    33 121,99       2 656,00       35 777,99        33 121,99       2 656,00       35 777,99    Razem:

Środki z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy

Plan dochodów Plan wydatków

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 0050.60.2024
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 29 maja 2024 r.



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.60.2024 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 maja 2024 r. 
w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2024 rok 

Na podstawie przywołanej w treści zarządzenia podstawy prawnej dokonuje się następujących 
zmian: 

I. Zmiana planu dochodów: 
Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 149 609,89 zł. 
1. W dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdziale 75011 „Urzędy wojewódzkie” zwiększa 

się dochody o kwotę 60 000,00 zł z tytułu przyznania dotacji celowej, z przeznaczeniem na 
konserwację/archiwizację ksiąg stanu cywilnego, ksiąg meldunkowych, kart osobowych 
mieszkańców (KOM) oraz kopert dowodowych pozostających w zasobach archiwalnych organów 
gmin realizujących zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w obszarze spraw 
obywatelskich i podlegają dodatkowemu rozliczeniu na zasadach odrębnych od rozliczenia 
wystandaryzowanych zadań zleconych z zakresu spraw obywatelskich. 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.128.2024.7 Wojewody Wielkopolskiego  
z dnia 9 maja 2024 r. (zarządzenie Wojewody Wielkopolskiego nr 314/24 z dnia 8 maja 2024 r.). 

2. W dziale 801 „Oświata i wychowanie” zwiększa się dochody o łączną kwotę  66 553,89 zł, 
w następujących rozdziałach: 

a) 80101 „Szkoły podstawowe” zwiększa się dochody o kwotę 8 000,00 zł z tytułu przyznania 
dotacji celowej (cz. 83, poz. 26), z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach Priorytetu 
3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”. 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.99.2024.6 Wojewody Wielkopolskiego  
z dnia 9 maja 2024 r. (decyzja Ministra Finansów nr MF/FS5.4143.3.29.2024.MF.938 z dnia 
19 kwietnia 2024 r.). 

b) 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” zwiększa się dochody o kwotę 58 553,89 zł z tytułu 
przyznania dotacji celowej (cz. 83, poz. 26), z przeznaczeniem na udzielenie jednostkom 
samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez 
osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie 
z postanowieniami art. 55 ust.3, art. 57 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych. 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.152.2024.6 Wojewody Wielkopolskiego  
z dnia 29 maja 2024 r. (decyzja Ministra Finansów nr MF/FS5.4143.3.85.2024.MF.1450 z dnia 
22 maja 2024 r.). 

3. W dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdziale 85295 „Pozostała działalność” zwiększa się 
dochody o kwotę 20 400,00 zł z tytułu przyznania dotacji celowej, z przeznaczeniem na realizację 
wypłat dodatku osłonowego, o którym mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 
osłonowym (Dz. U. z 2023 r. poz.759). 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.163.2024.7 Wojewody Wielkopolskiego  
z dnia 29 maja 2024 r. (zarządzenie Wojewody Wielkopolskiego nr 351/24 z dnia 29 maja 2024 r.). 

4. W dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, rozdziale 85395 „Pozostała 
działalność” zwiększa się dochody o kwotę 2 656,00 zł z tytułu środków otrzymanych z Funduszu 
Pomocy przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy. 

II. Zmiana planu wydatków: 



Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 149 609,89 zł. 
1. W dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdziale 75011 „Urzędy wojewódzkie” zwiększa 

się wydatki o kwotę 60 000,00 zł na zakup usług pozostałych związanych z konserwacją/ 
archiwizacją ksiąg stanu cywilnego, ksiąg meldunkowych, kart osobowych mieszkańców (KOM) 
oraz kopert dowodowych pozostających w zasobach archiwalnych organów gmin realizujących 
zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w obszarze spraw obywatelskich i podlegają 
dodatkowemu rozliczeniu na zasadach odrębnych od rozliczenia wystandaryzowanych zadań 
zleconych z zakresu spraw obywatelskich. 

Środki na wydatki pochodzą z przyznanej dotacji celowej. 
2. W dziale 758 „Różne rozliczenia”, rozdziale 75818 „Rezerwy ogólne i celowe” rozdyspono-

wuje się część rezerwy ogólnej w kwocie 12 500,00 zł (zwiększenie wydatków w rozdziale 
80101 § 4270 o kwotę 9 500,00 zł oraz 80101 § 4300 o kwotę 3 000,00 zł). 

3. W dziale 801 „Oświata i wychowanie” zwiększa się wydatki o łączną kwotę 79 053,89 zł 
w następujących rozdziałach: 

a) 80101 „Szkoły podstawowe” zwiększa się wydatki o kwotę 20 500,00 zł w tym na: 
- zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 8 000,00 zł. 
Środki na wydatki pochodzą z przyznanej dotacji celowej. 
- zakup usług remontowych w kwocie 9 500,00 zł (z rozdysponowanej rezerwy ogólnej), 

w związku z koniecznością remontu zalanych klas w Szkole Podstawowej w Wiktorówku. 
- zakup usług pozostałych w kwocie 3 000,00 zł (z rozdysponowanej rezerwy ogólnej), 

w związku z koniecznością sfinansowania pobytu 5 nauczycieli wraz z dyrektorem Szkoły 
Podstawowej w Amaliadzie/Grecja realizującą doskonalenie zawodowe w ramach programu 
Erasmus+KA122 "E.A.R.T.H." nr 2023-1-EL01-KA122-SCH-000134620. Wizyta ta jest 
konsekwencją partnerskich uzgodnień dotyczących doskonalenia zawodowego zawartego we 
wniosku złożonego do Narodowej Agencji Programu Erasmus+ 22/02/2023 23:45:42 nr kontrolny 
1418542, potwierdzonego oświadczeniem Burmistrza Łobżenicy z dnia 21.02.2023 r. W związku 
z powyższym każda szkoła partnerska zobowiązana była do podpisania tzw. uzgodnienia, że 
przyjmie nauczycieli w ramach wyżej opisanego doskonalenia nawet w przypadku nie otrzymania 
dofinansowania. 

Pozostałe zmiany w rozdziale 80101mają charakter przesunięć; 
b) 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” zwiększa się wydatki o kwotę 58 553,89 zł na  
zakup materiałów i wyposażenia (579,73 zł) oraz zakup środków dydaktycznych i książek 
(57 974,16 zł) zgodnie z postanowieniami art. 55 ust.3, art. 57 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

Środki na wydatki pochodzą z przyznanej dotacji celowej. 
3. W dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdziale 85295 „Pozostała działalność” zwiększa się 

wydatki o kwotę 20 400,00 zł na wypłatę świadczeń społecznych (20 000,00 zł) oraz zakup usług 
pozostałych (400,00 zł), z przeznaczeniem na realizację wypłat dodatku osłonowego. 

Środki na wydatki pochodzą z przyznanej dotacji celowej. 
4. W dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, rozdziale 85395 „Pozostała 

działalność” zwiększa się wydatki o kwotę 2 656,00 zł na świadczenia związane z udzielaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy (2 640,00 zł) oraz na zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy (16,00 zł). 

Środki na wydatki pochodzą ze środków Funduszu Pomocy przeznaczonego na działania na 
rzecz uchodźców z Ukrainy. 



Pozostałe zmiany mają charakter przesunięć między paragrafami w ramach działu, w celu ujęcia 
wydatku we właściwych podziałkach klasyfikacji budżetowej. 


	ZARZĄDZENIE NR 0050.60.2024 BURMISTRZA ŁOBŻENICY z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


